



Refleksja ewangeliczna na niedzielę /Mk 13,33–37/

Św. Jan Chrzciciel nie był światłością, ale miał świadczyć o światłości. W Starym Testamencie było to powołanie wyjątkowe, w pewnym sensie powołanie wszystkich proroków.

Święty Jan nie tylko rozumiał powagę swego powołania, ale był przekonany, że nie on sam jest ważny – ważny jest Chrystus. Wiedział o tym i pozostał wierny swojemu powołaniu aż do śmierci męczeńskiej.

ks. Jan Twardowski



Hymn o Miłości /1 Kor 13,1–13/

Rozważanie grudniowe

Panie Jezu ukryty w Najświętszym Sakramencie, spotykamy się na początku kolejnego miesiąca, aby wspólnie Cię wielbić, adorować, razem czuć, doświadczać i słuchać.

Prosimy Cię, bądź z nami, gdy będziemy słuchać kolejnego fragmentu Hymnu o miłości, gdy będziemy go rozważać i modlić się nim. Otwieraj nasze serca na Twoje Słowo i uzdolnij do usłyszenia rzeczy, które są czasem niemożliwe do usłyszenia. Uwalniaj nasze pozamykane serca i nasze myśli. Chcemy się oddać w Twoje ręce, Boże... ze wszystkim, co dziś przynosimy.

Duchu Święty, przyjdź do nas z ogromem miłości... ogromem Twojej prawdziwej miłości! Rozpal wszystko to, co w nas zgasło, co umarło, a nie powinno. Co zakopaliśmy wewnątrz siebie może wczoraj, a może dawno, dawno temu. Pozwól spojrzeć na te wszystkie ciemne miejsca w nas na nowo. Zamień je, Duchu Święty, na jasne miejsca, emanujące Twoim światłem.

Miłość cierpliwa jest, / łaskawa jest. / Miłość nie zazdrości, / nie szuka poklasku, / nie unosi się pychą.

Czy ja jestem cierpliwa? Czy moja miłość jest cierpliwa? Czy ja umiem właściwie czekać? Na te pytania każdy z nas musi sobie odpowiedzieć. Czy może nie jest tak, że w tej mojej na pozór cierpliwości jest ciągła chęć zaspokojenia swojego własnego egoizmu. Czy nie zakradła się już w moje myśli pewnego rodzaju irytacja? Irytacja na to, że być może tyle już czekam i dalej nic się nie dzieje; a na pewno nie to, czego bym chciała/chciał. Czy mogę wtedy powiedzieć, że kocham prawdziwą i czystą miłością? A może już dawno, droga Sostro, drogi Bracie pogrzebałaś nawet myśl o jakimkolwiek czekaniu w Twoim życiu?

A jednak św. Paweł jako pierwszą cechę prawdziwej miłości wymienia właśnie cierpliwość. Oznacza to, że jeśli kochamy kogoś prawdziwą, szczerą miłością, będziemy umieli zawsze na nią czekać.

dokończenie na str. 4

To był rok Kopernika, Tetmajera

Kończący się już rok 2023 uchwałą Senatu z 16 listopada 2022 r. poświęcony jest m.in. Mikołajowi Kopernikowi i Włodzimierzowi Przerwie-Tetmajerowi. Św. Jan Paweł II w swej książce *Pamięć i tożsamość* napisał: *Patriotyzm oznacza umiłowanie tego co ojczyste: umiłowanie historii, tradycji, języka czy samego krajobrazu ojczystego. Jest to miłość, która obejmuje również dzieła rodaków i owoce ich geniuszu.* Przypomnijmy zatem pokrótce sylwetki obu jakże różnych, ale wielkich Polaków.

Mikołaj Kopernik urodził się w Toruniu 19 lutego 1473 r., a zmarł we Fromborku 24 maja 1543 r. Studiował na Akademii Krakowskiej (nauki matematyczno-przyrodnicze), następnie w Bolonii (prawo kanoniczne) i Padwie (medycynę). W 1503 r. uzyskał tytuł doktora z prawa kanonicznego na Uniwersytecie w Ferrarze, po czym powrócił do Polski i następnie 40 lat spędził przeważnie na Warmii w Lidzbarku Warmińskim jako sekretarz i medyk swego wuja biskupa Łukasza Watzenrodego (który mianował go kanonikiem warmińskim), a po jego śmierci jako kanonik (miał niższe święcenia kapłańskie) przy katedrze we Fromborku. Był wszechstronnie uzdolnionym człowiekiem, o wielu zainteresowaniach. Lekarz, prawnik, tłumacz, ekonomista, strateg wojenny i oczywiście badacz kosmosu. Swoim dziełem *De revolutionibus orbium coelestium* (O obrotach sfer niebieskich, wpisane w 1999 r. na listę UNESCO „Pamięć Świata”, przechowywane w skarbcu Biblioteki Jagiellońskiej) *wstrzymał słońce, ruszył ziemię.* Udowodniając, że to słońce znajduje się w centrum Układu Słonecznego, a nie Ziemia, zrewolucjonizował nowożytny światopogląd. Odkrycie to miało wpływ na naukę światową, zwane jest przewrotem kopernikańskim. We wstępie do swego dzieła napisał: *Myśli uczonego są niezależne od osądu ogółu – ponieważ dążeniem uczonego, o ile tylko ludzkiemu rozumowi pozwala na to Bóg, jest szukanie we wszystkim prawdy.* O głębokiej religijności uczonego świadczy też fakt, że zasadniczą tezę swojego dzieła o słońcu, jako środku układu planetarnego, poprzedził wezwaniem pomocy Bożej, a zakończył uwielbieniem dla wspaniałości Boga Najlepszego i Największego. W ostatnim roku życia zadedykował swoje dzieło papieżowi Pawłowi III. Jan Matejko swój słynny obraz przedstawiający Mikołaja Kopernika zatytułował *Astronom Kopernik czyli rozmowa z Bogiem.* Metropolita lubelski abp Stanisław Budzik w homilii podczas uroczystości związanych z 480. rocznicą śmierci Mikołaja Kopernika powiedział: *Genialny astronom, człowiek wiary, człowiek Kościoła zarówno w swoich przekonaniach jak i w wyczerpanej pracy dla diecezji warmińskiej, dla biskupa i kapituły, dla swojej małej i wielkiej Ojczyzny...*

dokończenie na str. 3

Dobre słowo

Nie daj się zwyciężyć złu, ale zło dobrem zwyciężaj.

św. Paweł

PONIEDZIAŁEK 18.12

- 06:30** + Janina Szegiera – msza gregoriańska
06:30 + Mieczysław Nowak (od koleżanek córki Pauliny, Grażyny i Beaty)
06:30 + Adam Boczarski
06:30 + Barbara Serafin
08:00 + Helena i Jan Martyna i syn Bogusław
18:30 + Wiktoria i Franciszek Gazda

WTOREK 19.12

- 06:30** + Józef – 24. rocznica śmierci
06:30 + Józef Gorczyca
08:00 + Janina Szegiera – msza gregoriańska
18:30 + Lucyna Szczepara – 2. rocznica śmierci
18:30 + Stanisław Grzybek – 9. rocznica śmierci

ŚRODA 20.12

- 06:30** W 13. rocznicę urodzin Amelii, o zdrowie, potrzebne łaski i Boże błogosławieństwo
06:30 + Janina Szegiera – msza gregoriańska
06:30 + Krystyna Zaczyńska (od rodziny Halek)
08:00 + Józef Bzymek (od Jarka i Karoliny)
18:30 Zbiorowa w intencjach Nowenny do MBNP

CZWARTEK 21.12

- 06:30** + Ryszard Firlit
06:30 + Krystyna Wągiel (od sąsiadów)
08:00 + Mieczysław Foryt (od rodziny Maciołów i Balów)
18:30 + Janina Szegiera – msza gregoriańska
18:30 + Rafał Pawłowicz

PIĄTEK 22.12

- 06:30** + Janina Szegiera – msza gregoriańska
06:30 + Eugeniusz i Zofia Wcisło
06:30 + Mieczysław Nowak (od rodziny Strojnych)
08:00 + Wiktoria, Robert, Stanisław
18:30 + Stefania Curyło i + Edward Margosiak
18:30 + Stanisław Curyło – 1. rocznica śmierci
18:30 + Józef Kamionka – 5. rocznica śmierci

SOBOTA 23.12

- 06:30** + Hieronim i Marian
06:30 + Cecylia Trojan (od Krzysztofa Morańskiego z żoną)
06:30 + Adam Więsek (od żony)
06:30 + Krystyna Zaczyńska (od rodziny Moskal)
08:00 + Janina Szegiera – msza gregoriańska
08:00 + Mieczysław Nowak (od brata Krzysztofa z żoną Anną)
08:00 + Józef Bzymek (od Jacka i Haliny)
18:30 + Małgorzata Gawryluk w rocznicę śmierci oraz + Wojciech Gawryluk, + Barbara i Lucjan Sadok

NIEDZIELA 24.12

- 06:30** + Cecylia Trojan (od Edwarda Trojana z rodziną)
08:00 + Julianna i Ludwik
09:30 Dzięczyna z prośbą o zdrowie, opiekę MB i potrzebne łaski dla Ewy Jakubowskiej i całej rodziny
10:00 + Zdzisław Wojtunik (od siostrzeńców Mateusza i Karoliny z narzeczoną)
11:00 + Janina Szegiera – msza gregoriańska
12:30 + Wiesław – 21. rocznica śmierci, o pokój duszy
24:00 O Boże błóg. i opiekę MB dla ks. Prałata Jana Dziaska z okazji 85. urodzin oraz imienin (od wspólnoty parafian św. Jadwigi Królowej)
24:00 Dzięczyna z prośbą o Boże błóg., zdrowie i opiekę MB dla Adama Klęk z okazji imienin oraz potrzebne łaski dla całej rodziny
24:00 O Boże błóg., zdrowie i potrzebne łaski oraz opiekę MB dla Bogumiły i jej rodziny
24:00 + Krystyna Tomal oraz Michalina i Adam Kruk
24:00 + Marek Grzywacz i + Józef Ostafin

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

- ◆ Prosimy o przyniesienie paczek w ramach akcji **Drzewko dobroci** dzisiaj i położenie ich pod choinką w kościele. Prosimy także, by w miarę możliwości przynieść paczki przed południem, gdyż to ułatwi ich posegregowanie. Osoby obdarowane zapraszamy do odbierania paczek osobiście dziś wieczorem w Szkole Katolickiej.
- ◆ **Zespół Charytatywny** rozprowadza dziś świece Caritas. Można także nabyć jeszcze **wigilijne sianko**, przygotowane przez naszych ministrantów i lektorów.
- ◆ Akcja Katolicka rozprowadza ścienne **kalendarze parafialne na 2024 rok**. Są one cegiełką na trwający remont kościoła. Zachęcamy, by się w nie zaopatrzyć i wspomóc to dzieło.
- ◆ Przed ołtarzem można jeszcze nabyć poświęcone w naszym kościele **opłatki**. Ofiary składane przy tej okazji są przeznaczane na koszty świątecznych dekoracji oraz remontu i utrzymania kościoła zimą.
- ◆ Nasza grupa niepełnosprawnych **Bystrzaki** prowadzi dzisiaj przy kościele kiermasz przedświąteczny. Można nabyć pamiątki wykonane przez nich własnoręcznie.
- ◆ **Hospicjum św. Łazarza** serdecznie dziękuje wszystkim, którzy wsparli ich podczas zeszlotygodniowej kwesty. Zebrano kwotę 21 tysięcy 96 złotych. Dziękujemy za dar serca.
- ◆ Zapraszamy na **roraty**, które odprawiamy od poniedziałku do soboty o 6:30. W poniedziałki, środy i piątki są to roraty dla dzieci, natomiast we wtorki, czwartki i soboty dla starszych.
- ◆ Przypominamy, że aktualnie **wszystkie Msze święte** w dni powszednie i w niedziele odprawiamy rano i wieczorem łącznie w górnym kościele.
- ◆ W Niedzielę Świętej Rodziny, czyli 31 grudnia, o godz. 12:30 odprawimy Mszę św. w intencji małżeństw, które w 2023 r. obchodziły **25- lub 50-lecie** zawarcia sakramentu małżeństwa. Prosimy zgłaszać w zakrystii lub w kancelarii jubilatów, którzy wezmą udział w tej uroczystości.
- ◆ Prosimy o zgłaszanie w zakrystii **chorych**, których zazwyczaj nie odwiedzamy w I piątki, a którzy chcą przyjąć Komunię św. na Boże Narodzenie. Odwiedzimy ich w sobotę 23 grudnia.
- ◆ Dzisiejsza składka na tace, jak w każdą trzecią niedzielę miesiąca, jest kolejną **składką inwestycyjną**. W całości jest ona przeznaczona na koszty remontu witraży, okien i świetlików dachowych. Jak widzimy, powoli kończące się kolejne etapy prac. Koszty tego dzieła są ogromne, bo przekraczają 4 miliony złotych. Wprawdzie pozyskaliśmy z Funduszu Ochrony Środowiska dotację w wysokości 1 miliona 400 tysięcy złotych, ale reszta jest naszym wkładem własnym. Udało się nam zaciągnąć preferencyjną pożyczkę z Funduszu, ale będziemy ją spłacać przez najbliższe 15 lat. To niezwykle ważne dzieło remontu chroni budynek naszego kościoła na kolejne dziesiątki lat. Dlatego dziękujemy każdemu, kto w jakiegokolwiek wysokości i formie wspiera to wielkie dzieło.
- ◆ Prosimy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy w ostatnim tygodniu odeszli do wieczności. Są to **śp.: Elżbieta Prawdź-Witosławska** (l. 98) z ul. Krowoderskich Zuchów 4, **Krzysztof Adamski** (l. 82) z ul. Opolskiej 53, **Barbara Niemczyk** (l. 76) z ul. Rusznikarskiej 13 oraz **Włodzimierz Hordyński** (l. 89) z ul. Wybickiego 32.
Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie.

24:00 + Jan Chlebek – 14. rocznica śmierci, + Czesława, Józef i Stefan

24:00 + Józef Bzymek (od Przemka)

24:00 + Józef Szczurek i Stanisław Szczurek w 1. rocznicę śmierci

To był rok Kopernika, Tetmajera

dokończenie ze str. 1

Św. Jan Paweł II 13 czerwca 1987 r. w kościele Św. Krzyża w Warszawie w przemówieniu do ludzi kultury powiedział: „Waszym powołaniem, drodzy Państwo, jest piękno. Tworzyć przedmioty piękne. Wywoływać piękno w wielorakiej materii ludzkiej twórczości: w materii słów i dźwięków, w materii barw i tonów, w materii rzeźbiarskich czy architektonicznych brył, w materii gestów, którymi wyraża się i przemawia to najszczerzej i najbardziej tworzywo świata widzialnego, jakim jest ludzkie ciało”.

Włodzimierz Przerwa-Tetmajer tworzył przedmioty piękne. Urodził się 31 grudnia 1861 r. w Harkłowej koło Nowego Targu, a zmarł 26 grudnia 1923 r. w Krakowie. Czołowy przedstawiciel Młodej Polski. Malarz, grafik, ilustrator książek, poeta, działacz społeczny i polityczny. Przyrodni brat poety Kazimierza Przerwy-Tetmajera. Studiował w Szkole Sztuk Pięknych w Krakowie, a następnie w Wiedniu, Monachium, Paryżu i ponownie w Krakowie pod kierownictwem Jana Matejki. W 1890 r. ożenił się z Anną Mikołajczykówną, chłopką z podkrakowskiej ówczesnie wsi Bronowice, czym wywołał niemały skandal; uznano to za wielki mezalians, jednak małżeństwo okazało się udane i dożywcotnie, mieli ośmioro dzieci. Zamieszkali w domu teściów w Bronowicach, później wybudowali swój dom zwany dziś Tetmajerówką, a poprzedni kupił od nich poeta Lucjan Rydel, który ożenił się z siostrą Anny – Jadwigą. To tam Wyspiański osadził swój dramat *Wesele*, a Włodzimierz i jego żona to prawzory Gospodarza i Gospodyni. Włodzimierz Przerwa-Tetmajer był zafascynowany kulturą ludową i życiem polskiej wsi. Do końca życia malował obrazy przedstawiające wiejskie sceny rodzajowe, obrzędy, pejzaże. Jan Matejko zachęcał artystę do dalszej pracy mówiąc: *Do was należy powietrze i słońce, ja zaś zostanę ze starymi królami*. Był bardzo aktywnym człowiekiem nie tylko jako artysta. Upowszechniał wiedzę o historii i sztuce wśród chłopów, a jednocześnie przedstawiał ich kulturę, język i obyczaje krakowskim mieszczanom. Historyk literatury prof. Franciszek Ziejka napisał: *W rzeczy samej Tetmajer zajął w życiu młodopolskiego Krakowa miejsce wyjątkowe: wśród artystów był artystą, wśród ziemian – szlachcicem, wśród chłopów nie był wprawdzie chłopem, ale ich spolegliwym sąsiadem, chętnie spieszącym z pomocą, przekonującym ich, że stanowią siłę zdolną do odbudowania niepodległej Polski* (artysta aktywnie działał na rzecz odzyskania przez Polskę niepodległości, na przykład będąc posłem do parlamentu austriackiego czy jako członek Polskiego Stronnictwa Ludowego). Tadeusz Boy-Żeleński tak o nim stwierdził: *Tetmajer miał niesłychaną łatwość wżywania się w każde środowisko, równie dobrze czuł się we fraku w salonach, jak w siermiędze na wsi, w Paryżu jak w Bronowicach*. Jego obrazy znajdują się w wielu muzeach w różnych miastach. W Muzeum Narodowym w Krakowie np. *Rodzina artysty, Święcone, Aniołowie u Piasta, Dworek w Bronowicach, Rodzina Mikołajczyków, Zaloty*, w Muzeum Narodowym w Warszawie zobaczyć można np. *Przed karczmą, Muzykanci w Bronowicach, Żniwa, Portret żony*. W późniejszym okresie swojej twórczości zwrócił się ku sztuce religijnej zdobiąc kościoły i kaplice, tworząc witraże. Wykonał polichromie w kaplicy św. Jana Nepomucena w Kościele Mariackim, w kaplicy



Chrzest Litwy, W. Tetmajer, fragment fresku

św. Zofii (Trójcy Świętej) w Katedrze na Wawelu, w Kalwarii Zebrzydowskiej w klasztorze oo. bernardynów, w kościele św. Sebastiana w Wieliczce, w Modlnicy, Bieczu, witraż w kościele św. Mikołaja w Kaliszu, obraz *Matka Boża z Dzieciątkiem* ozdabia kościół oo. franciszkanów w Bronowicach Wielkich. Jego imieniem nazwano ulicę w Bronowicach biegnącą od ul. Zielony Most aż po ul. Pasternik. Pochowany został na cmentarzu Bronowickim.

A.K.

TO JEST GRANE



W tę drugą niedzielę adwentu zabrzmiał *Toccatą Wer nur den lieben Gott lasst walten* znanego już z poprzedniego roku Paula Feya. Mimo wirtuozerii i zwinnego tempa jest to dość ciężki, a zarazem pełen dramaturgii utwór. Oparty na znanym motywie, pochodzącym z chorału protestanckiego *Wer nur den lieben Gott...*, co oznacza tłumacząc na język polski *Kto los swój złożył w ręce Boga...* Sam tekst, jak i charakter utworu, który jest utrzymany w tonacji g-moll skłania do zatrzymania się i pewnej melancholii. *Cantus Firmus*, czyli główny głos melodii, możemy usłyszeć w najniższej partii pedału. Ciekawostką tej toccaty jest fakt, że może być ona wykonana w dynamice forte, jak i piano. Zwykle ta forma kojarzy nam się z głośnym brzmieniem instrumentu, jednak zagrana bardzo cicho nie straci swojego uroku. Wielu kompozytorów niemieckich, jak np. Jan Sebastian Bach opracowywali ten chorał na różne sposoby. Warto poznać go dziś od strony współczesnej, zagłębiając się właśnie w tę toccatę.

P.K.



BIULETYN DUSZPASTERSKI
bezpłatny tygodnik parafialny

REDAKCJA BIULETYNU
Ks. M. Hajdyla, K. Herej-Szymańska,
A. Gorczyca, M. Kot-Panek,
M. Szymańska
teksty: ks. M. Czapla, I. Korohoda,
D. Kotas, Ł. Kwiecień, K. Apostolska
A. Kubica, M. Leś, M. Prochacka,
dział reklam: D. Kotas

Parafia nie odpowiada za treść
publikowanych reklam

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA

pw. Św. Jadwigi Królowej
ul. Łokietka 60, 31-334 Kraków
tel.: +48 12 637 14 15
fax: 638 71 52
konto: 49 1020 2906 0000 1702 0086 1682
e-mail: swietajadwiga@diecezja.pl
www.swietajadwiga.diecezja.pl

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH

dni zwykłe: 6:30, 7:00, 8:00, 18:30
nd. i święta: 6:30, 8:00, 9:30, 10:00,
11:00, 12:30, 17:00, 18:30, 20:30

DUSZPASTERZE

proboszcz: ks. Marek Hajdyla
wikariusze: ks. Norbert Sarota,
ks. Paweł Sułko, ks. Michał Kowalcze

rezydenci: ks. Prałat Jan Dziasek,
ks. Dariusz Oko, ks. Stanisław Molendys,
ks. Mirosław Czapla

KANCELARIA PARAFIALNA

pon.-sob.: 10:00-11:00
pn., wt., czw.: 16:00-18:00
nd. i święta: kancelaria nieczynna

dokończenie ze str. 1

Ktoś by mógł powiedzieć: *Ale jak to? Ile można czekać? To nie ma sensu; szkoda mojego czasu; już dość się naczekałam/naczekałem.* Bo mężu, jak długo czekasz na swoją żonę? Ile dni, tygodni, a może lat minęło, odkąd twoja żona wydaje się jakaś inna? Bo wydawała się przecież bardziej wrażliwa, bardziej czuła i dobra, bardziej twoja? A może czekasz, aż przestanie narzekać i zacnie doceniać...

A ty, żono? Jak długo czekasz już na swojego męża? Ile razy już coś powtarzałaś i masz wrażenie, że możesz powtarzać do końca życia? Ile razy czekałaś na inne zachowanie niż dostałaś, może na większą domyślność, może na większą opiekuńczość. Może czekasz, aż w końcu przestanie pić... lub czekasz, aż dzieci w końcu wrócą na dobrą drogę...

Studencie, a ty? Może brak ci cierpliwości do studiów, do nauki, może nie widzisz już sensu twoich starań?

W dzisiejszym świecie jakże niezwykle ważna jest ta umiejętność wytrwałego czekania. W kulturze zabiegania i pośpiechu, gdy wszystko chcemy mieć na już, gdzie nietrudno w tym wirze zginąć. Czasami łatwiej jest po prostu rzucić czymś i nie wracać i zaprzepaścić długi czas prawdziwej miłości. A dlaczego? Bo jest łatwiej TERAZ. Nie za kilka miesięcy czy lat. TERAZ. Ale miłość łaskawa i cierpliwa nie pamięta ilości popełnionych błędów i krzywd, nie określa limitu powrotów.

A może jest też tak, że znudziło ci się również czekanie na Boga. Ale czy to nie jest tak, że to Bóg cały czas nas tej wytrwałości i cierpliwości uczy? Pokazał to choćby w swojej męce i drodze krzyżowej, kiedy raz po raz wstawał z kolejnego upadku. Kiedy nie nudziło mu się cierpienie za nas. Taką właśnie miłością kocha nas Bóg – nieustannie cierpliwą.

Siostrzo, bracie, możesz teraz mówić do Jezusa. On jest tutaj teraz z nami. Nigdy cię nie zostawił i nigdy tego nie robi, NIGDY cię nie zostawi. On jest z tobą zawsze i wszędzie, w twoich radościach i twoich cierpieniach. Bóg powiedział o sobie *Jestem, który Jestem, nie Jestem, który byłem lub który będę. Jestem, który Jestem.* Wykrzycz wszystko, co chcesz, poproś o wszystko, co chcesz, podziękuj za wszystkie dobra w twoim życiu.

Boże, prosimy Cię, ucz nas większej cierpliwości i łaskawości; jeszcze większej od tej, którą posiadamy. Jezus, zabierz nas w głąb Twojego świętego i dobrego serca.

Miłość nie zazdrości to znaczy nie chce zabrać drugiej osobie jakiegokolwiek dobrej, pozytywnej rzeczy bądź cechy, nie niszczy dobra w tej osobie, a wręcz przeciwnie – dba, pielęgnuje i stoi na straży wszystkich dobrych cech i cnót w drugiej osobie. Człowiek posiadający niezachłanną miłość nie niszczy relacji, ale ją buduje, można powiedzieć umacnia w dążeniu do doskonałości. Zazdrość to przeraźliwa choroba duszy, która *de facto* wyżera do głębi posiadacza. Można przecież zazdrościć tylu rzeczy... powodzenia, pieniędzy, urody, pozycji, rodziny, sukcesu, nawet spełnienia marzeń przez drugą osobę i można by wymieniać jeszcze długo, długo.

Ale, jak twierdzi św. Paweł, by zacząć kochać prawdziwie, musimy wyzbyć się wszelkiej złej i źle przeżywanej zazdrości ze swoich serc. Bo czy nie lepiej byłoby zamienić moją zazdrość we wspólną radość, wspólne celebrowanie czy świętowanie?

Miłość nie szuka poklasku, / nie unosi się pychą.

Nie szuka poklasku, znaczy nie szuka siebie. By kochać bez chęci poklasku dla siebie, musimy być, jak powiedział Jezus w Kazaniu na Górze, nie jak obłudnicy. *Oni lubią w synagogach*

i na rogach ulic wystawać i modlić się, żeby się ludziom pokazać. Zaprawdę, powiadam wam: otrzymali już swoją nagrodę. Ty zaś, gdy chcesz się modlić, wejdź do swej izdebki, zamknij drzwi i módl się do Ojca twego, który jest w ukryciu. A Ojciec twój, który widzi w ukryciu, odda tobie. Tak samo jest z miłością. Nie można kochać na pokaz. Bo nigdy nie uda nam się stworzyć relacji mocnych i trwałych.

Miłość nie unosi się także pychą, czyli znowu... nie szuka siebie. Miłość pozbawiona pychy nigdy nie będzie unosić się gniewem. Nigdy nie będzie krzywdzić. Człowiek pyszny bowiem to człowiek wyniosły, nie widzi swoich wad, zawsze jest perfekcyjny i idealny. Nigdy nie krzywdzi, zawsze robi wszystko tak jak powinien. Żeby się tego wyzbyć, trzeba w każdej chwili robić gruntowny rachunek sumienia, w każdej najmniejszej sytuacji.

Jezu, ucz nas wyzbywania się pychy, egoizmu i zazdrości w codzienności. Ucz nas stawania w prawdzie. Wlewaj w nasze serca niekończące się pokłady Twojego miłosierdzia, rozpalaj isierki miłości wszędzie tam, gdzie ich brakuje lub może wypaliły się całkowicie i czekają na ponowne rozpalenie.

Po śmierci, kiedy czas nie będzie miał już jakiegokolwiek znaczenia, będziemy sądzeni tylko i wyłącznie z miłości. Czy mając taką perspektywę naprawdę nie chcemy właśnie dziś, właśnie teraz na nowo zacząć uczyć się, jak kochać miłością czystą i prawdziwą? Nawet gdy się boimy, może zranienia, może odrzucenia i niezrozumienia. Może z innych powodów nasze serce jest pozamykane, zabarykadowane i niedostępne. Ale dopiero prawdziwie kochając stajemy się prawdziwie wolni.

CNK Kaja



**Księdzu profesorowi
Dariuszowi Oko, który
we wtorek obchodzi imieniny
życzymy wszelkich
potrzebnych łask Bożych
w realizacji powołania
kaptańskiego i w pracy
naukowej, a także odwagi
w głoszeniu prawdy.**

KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA:

PONIEDZIAŁEK 18.12

Jr 23,5-8; Ps 72; Mt 1,18-24

WTOREK 19.12

Sdz 13,2-7.24-25a; Ps 71;
Łk 1,5-25

ŚRODA 20.12

Iz 7,10-14; Ps 24; Łk 1,26-38

CZWARTEK 21.12

Pnp 2,8-14; Ps 33; Łk 1,39-45

PIĄTEK 22.12

1 Sm 1,24-28; 1 Sm 2;
Łk 1,46-56

SOBOTA 23.12

Ml 3,1-4.23-24; Ps 25;
Łk 1,57-66

NIEDZIELA 24.12

2 Sm 7,1-5.8b-12.14a.16;
Ps 89; Rz 16,25-27;
Łk 1,26-38

REKLAMA na pokrycie kosztów druku

DRUKARNIA
Paor

ul. Wybickiego 46, 31-302 Kraków
tel. 637 72 92, e-mail: paor@paor.pl
www.paor.pl

OFFSET, SITODRUK, DRUK CYFROWY, SZTANCOWANIE, LAKIEROWANIE UV, ZŁOCENIE

**drukujemy: książki, broszury, ulotki, plakaty, wizytówki,
papiery firmowe, teczki, naklejki, etykiety, opakowania**